
RIDUZIONE CONTRIBUTIVA EDILIZIA PER L’ANNO 2011 , ART.29 L.341/95 ED

ART.1 C. 51  LEGGE 247/2007 .      

L’INPS , con la pubblicazione della circolare n.154 del 14/12/2011 , comunica che rende

operativa  la riduzione contributiva per il  settore edile nella misura dell’ 11,50 % con

decorrenza 01/01/2011 da calcolarsi sulle retribuzioni degli operai con orario di lavoro non

inferiore a  40 ore settimanali . La riduzione non si applica sulle retribuzioni dei dipendenti “

impiegati “ e degli operai occupati con contratto part-time . Le aziende che occupano fino a

15 dipendenti applicano la riduzione sulla contribuzione INPS  con l’esclusione dell’aliquota

per FPLD del  33,00 % , oltre i  15 dipendenti scontano anche l’aliquota dello  0,30 % per

CIGS  , mentre quelle  con dipendenti iscritti alla previdenza complementare sottraggono

ancora l’aliquota del FGTFR dello 0,20 % e quella prevista dall’art.8  D.L. 203/2005,

novellato dal c.766 , L.296/2006 , dell’0,25 % prevista per l’anno 2011 . 

 

INDUSTRIA FINO A 15 DIPENDENTI :

1)  44,17 - 33,00 = 11,17 X 11,50 % = 1,285 % ;

2)  Con dipendenti iScritti alla previdenza complimentare :

     44,17 - 33,00 - 0,20  - 0,25 = 10,72 X 11,50% =  1,233%  ;

OLTRE I 15 DIPENDENTI :

 

1)  45,07 - 33,00 - 0.30  = 11,77  X  11,50% = 1,354 % ;

2)  45,07 - 33,00 - 0,30 - 0,20 - 0,25 = 11,32 X 11,50 % = 1,302  % ;

  

ARTIGIANATO :

 

1)  42,12 -33,00 = 9,12 X 11,50 % = 1,049 % ;

2)  Con dipendenti iscritti alla previdenza complementare  :

     42,12 -33,00 - 0,20 - 0,25  =  8,67 X 11,50% = 0,997 % ;

 OLTRE I 15 DIPENDENTI - INDOTTO  :

 

1) 43,02 -33,00- 0,30 = 9,72 X  11,50 %  = 1,118 % ;

2) Con dipendenti iscritti alla previdenza complementare :

     43,02- 33,00 - 0,20 - 0,25  = 9,57 X 11,50 % = 1,101  %

La riduzione contributiva potrà essere recuperata  indicando con il  flusso uniemens del mese

di dicembre 2011 in corrispondenza dell’elemento a credito  la causale con il codice L206 ,

mentre per i periodi pregressi la causale a credito L207  entro il 16 del terzo mese successivo

alla data di pubblicazione della circolare  : 16 marzo 2012 . Per avere diritto alla riduzione

contributiva , le aziende sono tenute a presentare la prescritta dichiarazione contenuta nel file

allegato . 


